Câmara de vereadores do município de Ilhéus

Gabinete do vereador Nerival Nascimento Reis /PSD

REQUERIMENTO Nº _________2025

O vereador Nerival Nascimento Reis, no uso de suas atribuições legais.

Requer a mesa após anuência plenária;

Que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo senhor prefeito de Ilhéus

VALDERICO LUIZ DOS REIS JÚNIOR, para que tome a devida providência

para o que se pede a seguir.

Para que seja instituído no Munícipio de Ilhéus o estacionamento rotativo

pago, conhecido como Zona Azul.

Justificativa

Esta proposição tem o objetivo de promover a rotatividade das vagas de

estacionamento, organizar e disciplinar o espaço PÚBLICO URBANO de forma a

aumentar a oferta de vagas para todos.

Sala das sessões de ilhéus, 01 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente

           NERIVAL NASCIMENTO REIS
        Vereador - PSD